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Koleżanki i Koledzy! 

W piątek, 2 października po południu odbyło się zebranie Zarządu SPKS poszerzone o osoby z Komisji Rewizyjnej i spoza 

Zarządu, które odczuwały potrzebę spotkania. Zebranie zostało zorganizowane w czasie targów Warsaw Dental Medica Show 

w Nadarzynie, w udostępnionej nam nieodpłatnie przez organizatorów jednej z sal. Konferencja w Nadarzynie była pierwszą 

stomatologiczną imprezą po pierwszej fali pandemii i można powiedzieć, że zakończyła się sukcesem. Organizatorzy podsu-

mowali: Pomimo okresu pandemii, udało się zebrać branżę stomatologiczną na jedynych w tym roku, stacjonarnych targach 
w Polsce. Targi wystartowały i co więcej, zgromadziły zadowalającą liczbę wystawców i odwiedzających, co świadczy o ogrom-

nym zaufaniu w kierunku organizatora. 

My zaś mieliśmy ostatnią w tym roku okazję spotkać się w klubowym gronie. Przybyło 9 osób. Wszystkim dziękuję bardzo 

za czynny udział w zebraniu. Mogliśmy omówić bieżące sprawy i zastanowić się nad przyszłością. Do najważniejszych tema-

tów spotkania należały: 

1. podsumowanie Walnego Zebrania SPKS, które odbyło się 18 września w siedzibie Med. Tour Press. Możemy odnotować, 

że wszystko odbyło się bez przeszkód, w zebraniu uczestniczyło „stacjonarnie” 9 osób oraz 8 osób przez pełnomocników. 

Zostały podjęte m.in. uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za rok 2019 i udzieleniu absolutorium Zarzą-

dowi. W wyniku tego obowiązek wysłania sprawozdania drogą elektroniczną do szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

został dopełniony na tydzień przed dopuszczalnym terminem. 

2. zaprezentowanie informacji o charakterze reklamowym, która ukazała się w „Kalendarzu Stomatologicznym 2021”. 

3. zaproponowanie nawiązania oficjalnej współpracy SPKS ze Stowarzyszeniem „Bezpieczna Młodość” im. Grzegorza. 

Z prezentacją działalności Stowarzyszenia zapoznał nas jego prezes Stanisław Zduńczyk. 

4. poinformowanie o planowanej współpracy SPKS z Polskim Towarzystwem Miłośników Astronomii. Prezes Wiesław Kra-

jewski przypomniał dotychczasowe formy o charakterze astronomicznym, które już zaistniały na różnych wyjazdach.  
 

Wskutek pandemii nastąpiły zmiany w planowanych targach i konferencjach stomatologicznych. Organizatorzy Ogólnopol-

skiej Konferencji i Targów Stomatologicznych „Expodent” w Toruniu, 

planowanych na 16-17 października, poinformowali: W związku z lawi-
nowo rosnącą liczbą zachorowań na Covid-19 w Polsce, w tym i w woje-

wództwie kujawsko-pomorskim, w trosce o Państwa komfort i bezpie-

czeństwo zmuszeni jesteśmy do zmiany formuły. Tegoroczna edycja 

XXVI Ogólnopolskiej Konferencji i Targów Stomatologicznych „Expo-
dent 2020” odbędzie się zgodnie z planem 16-17 października 2020 roku, 

w jedynej możliwej obecnie formule ON-LINE. 
 

Także Środkowoeuropejska Wystawa Produktów Stomatologicznych CEDE planowana po-

czątkowo w dniach 24-26 września odbyła się w sposób wirtualny do 25 października. Podano 

następującą informację: Nawet kilkuset przedstawicieli firm z kraju i zagranicy czeka na zwie-

dzających Virtual Dental Exhibition by CEDE. Najbardziej interaktywnie zapowiadają się 

pierwsze trzy dni wirtualnego CEDE. Na stoiskach można połączyć się z przedstawicielami 
59 firm i porozmawiać z nimi na żywo poprzez czat lub audio-wideo. Spotkanie możliwe jest 

przez: komputer, tablet lub smartfon i nie wymaga instalacji dodatkowych programów lub 

aplikacji. Kilka kliknięć przeniesie zwiedzającego z lobby do jednego z trzech pawilonów, 
następnie na wirtualne stoisko, aż w końcu do specjalnie przygotowanych przez wystawców 

miejsc, w których odbędą się prezentacje i pokazy. Wielu wystawców zaprasza również na 

eksperckie czaty tematyczne. 

Wystawa CEDE planowana jest także w sposób tradycyjny, stacjonarny - w Łodzi, w dniach 3-5 grudnia. Do chwili obecnej 

nie ma informacji o jakichkolwiek zmianach, jednak biorąc pod uwagę aktualną sytuację epidemiologiczną i fakt, że obecnie 

przeżywamy drugą falę zachorowań, a do targów dzieli nas już tylko niecałe 6 tygodni, dotrzymanie tego terminu i w ogóle 

organizacja wystawy wydają się wysoce wątpliwe. 
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Przypominam, że od kilku lat wielu przedsiębiorców jest zobowiązanych do złożenia rocznego sprawozdania o wytwarzanych 

odpadach i gospodarowaniu odpadami. Dotyczy to też większości osób prowadzących własne gabinety stomatologiczne, któ-

rych działalność powoduje powstawanie odpadów i zobowiązane 

są do prowadzenia ich ewidencji. Według przepisów, sprawozda-

nie składa się elektronicznie do 15 marca za poprzedni rok kalen-

darzowy. Jednak w związku z epidemią COVID-19 złożenie spra-

wozdania za rok 2019 zostało przesunięte do 31 października br. 

Sprawozdanie należy przesłać do marszałka województwa właści-

wego ze względu na miejsce wytwarzania odpadów, za pomocą 

indywidualnego konta w systemie BDO (Bazie danych o produk-

tach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami). Logowanie do 

systemu BDO najlepiej przeprowadzić poprzez zastosowanie profilu zaufanego, wchodząc ze strony www.bdo.mos.gov.pl). 
 

 

Julian Tuwim    Struną od pięt do czaszki, sztywniejszy od śmierci, 

Cały drgając przekrwionym, pulsującym włóknem, 

Dentysta    Czekam mózgiem kipiącym, aż się wessiesz, wwiercisz, 

Gdy pod niebo zawyję i łbem w sufit huknę! 

 

Torturą nie nastraszysz! Średniowiecze, Chiny,   Wtedy, zwinny dentysto, skocz za mną pod pułap, 

Szczur w brzuchu, ołów w gardło, igły za paznokcie -  Gdzie huśtam się jak małpa! - tam gębę otworzę! 

Furda, gdy się rozdziawiam świdrowi maszyny   Stalowym chwytem cęgów kość krzyczącą ułap 

I w poręcze fotelu ostro wbijam łokcie!   I wyłam mi ze szczęki rosochaty korzeń! 

 

Żmijo z żądłem żelaznym, zajadła wiertarko,   A kiedy z żyrandola spadniemy zziajani, 

Śrubo w kość mą wkręcona pędzącym obrotem,   Skrwawieni i pijani jak kochanków dwoje, 

Mrowiem ciarek piłując i zgrzytliwą tarką,   Mdlejąc ze szczęścia, szepnę miłośnie: „O, pani...” 

Kiedyż pod nerw zajedziesz warczącym świergotem?  I, jak ząb, wyrwę z piersi wdzięczne serce swoje. 
 

 

Wszystkich zainteresowanych widokiem nocnego nieba infor-

muję, że powoli kończy się już dobra wieczorna widoczność 

Jowisza i Saturna. Warto je jednak nadal obserwować nad po-

łudniowo-zachodnim horyzontem, bo w miarę upływu czasu 

przesuwają się coraz bliżej siebie.  

Obecnie mamy najlepsze w tym roku warunki widoczności 

Marsa. Widać go całą noc dość wysoko nad horyzontem jako 

jasną, czerwoną gwiazdkę.  

Przed świtem widać jeszcze Wenus. Chociaż jest bardzo jasna, 

to jednak już coraz niżej nad wschodnim horyzontem. W oko-

licach 5-15 listopada poniżej Wenus będzie przebywać jeszcze 

Merkury, ale będzie go raczej trudno zaobserwować z powodu bardzo niskiego położenia i jaśniejącego już nieba.  

W nocy z 13 na 14 września nad ranem - jak informowałem - można było zobaczyć piękną konfigurację bardzo cienkiego 

sierpa Księżyca z planetą Wenus. Wszystko działo się w gwiazdozbiorze Raka. Między Księżycem a Wenus znalazła się 

jeszcze ładna gromada gwiazd nosząca nazwę Żłobek (dla wytrawnych astronomów - M44). Widoczne jest to na zdjęciu. 
 

 

Zarząd Stowarzyszenia Polski Klub Stomatologiczny przypomina i zwraca się z prośbą do wszystkich, którzy nie opłacili 

składki członkowskiej za 2020 r. o dokonanie tego statutowego obowiązku. Składka wynosi, podobnie jak w roku ubiegłym 

200 zł (w tym jest prenumerata czasopisma „Stomatologia Współczesna”). Bardzo proszę osoby, które identyfikują się jako 

członkowie Stowarzyszenia o wpłatę, bo dzięki temu możemy nadal wspólnie działać. 

Przypominamy numer konta bankowego: 

Stowarzyszenie Polski Klub Stomatologiczny 

ul. Powstańców Warszawy 17, 05-400 Otwock 

Santander Bank nr 76 1940 1076 3179 3236 0000 0000. 
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